ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:              /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Văn Thịnh

tại buổi làm việc kiểm điểm tiến độ thực hiện đối với cụm công nghiệp

Đoan Bái - Lương Phong 2, xã Hiệp Hòa

Ngày 30/10/2025, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Văn Thịnh chủ trì buổi

làm việc kiểm điểm tiến độ thực hiện đối với cụm công nghiệp Đoan Bái -

Lương Phong 2, xã Hiệp Hòa. Cùng dự có đại diện lãnh đạo các sở, cơ quan:

Văn phòng UBND tỉnh, Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Công an

tỉnh, UBND xã Hiệp Hòa, Công ty Cổ phần bất động sản Capella. Sau khi nghe

đại diện chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị phát biểu ý kiến, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh kết luận như sau:

1. Công ty Cổ phần bất động sản Capella (chủ đầu tư cụm công nghiệp

Đoan Bái - Lương Phong 2)

- Tập trung máy móc, thiết bị, nhân lực khẩn trương tổ chức thi công trên

phần diện tích đất đã được cơ quan có thẩm quyền cho thuê; thực hiện các giải

pháp cần thiết để quản lý theo quy định không để xảy ra tình trạng tái lấn chiếm,

canh tác trên diện tích đất được cho thuê.

- Phối hợp chặt chẽ với UBND xã Hiệp Hòa, Ban quản lý thôn Chùa, Ban

quản lý thôn Đông trong quá trình triển khai Dự án tại địa phương; chủ động

làm việc với chính quyền địa phương để kịp thời giải quyết những khó khăn,

vướng mắc.

2. UBND xã Hiệp Hòa

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động, đối thoại tạo sự đồng thuận của người

dân có đất thu hồi để sớm bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư.

- Chỉ đạo Ban quản lý thôn Chùa phối hợp, tạo điều kiện cho chủ đầu tư có

mặt bằng tại vị trí cổng chính của cụm công nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2

để thuận lợi cho quá trình thi công.

- Chỉ đạo phòng chuyên môn, ban quản lý thôn, tổ công tác thường xuyên

nắm bắt tâm tư nguyện vọng của người dân, kịp thời xử lý những tình huống

phát sinh về an ninh trật tự tại địa phương, không để xảy ra tình trạng bị động,

mất kiểm soát.

3. Công an tỉnh: Tiếp tục chỉ đạo phòng chuyên môn, Công can xã Hiệp

Hòa bám sát cơ sở, thường xuyên nắm bắt tình hình, cùng với UBND xã Hiệp

Hòa kịp thời giải quyết những vấn đề an ninh trật tự lên quan đến cụm công

nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2 theo quy định.

2

 Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các

cơ quan, địa phương, chủ đầu tư, đơn vị liên quan biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường;

- Đảng ủy, UBND xã Hiệp Hòa;

- Công ty Cổ phần Bất động sản Capella (giao Sở

Công Thương gửi);

- Văn phòng UBND tỉnh:

 + LĐVP, TH-ĐT, KTN, KTTH;

 + Lưu: VT, KTTH.Bình.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		2025-11-07T21:15:31+0700

		2025-11-08T08:34:47+0700

		2025-11-08T08:34:48+0700

		2025-11-08T08:35:23+0700